
Městský úřad HROTOVICE - odbor výstavby a ŽP 
nám. 8. května 1, 675 55 Hrotovice            tel. 568 838 537, 568 838 538, 566 663 283          e-mail: stavebni@hrotovice.cz 

Záměr: Z/2025/23853  Dne: 24.3.2025 
Řízení: R/2025/27861   

Č.j.: R/2025/27861/4   
PID: SR00X00M955T   

Vyřizuje: Hana Váková   

 

 

 

Obec Rouchovany 

Rouchovany č.p. 35 

675 57  Rouchovany 

 

v zastoupení na základě plné moci  

 

HEP electrical s.r.o. 

1. máje č.p. 117 

664  84  Zastávka u Brna 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

VYROZUMĚNÍ 

O ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ZÁMĚRU 

ZMĚNA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ A ZMĚNA UMÍSTĚNÍ ČÁSTI STAVBY 

 

Obec Rouchovany, IČO: 002 90 378, Rouchovany č.p. 35, 675 57  Rouchovany 

v zastoupení na základě plné moci  

HEP electrical s.r.o., IČO: 099 07 483, 1. máje č.p. 117, 664 84  Zastávka u Brna 

(dále jen "stavebník") dne 10.2.2025 podal žádost o povolení záměru pod názvem: 

„ Rouchovany – obec: kabelizace VO, Babí kopec “ 

 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 123/2 (dle KN zahrada), parc. č. 126/2 (dle KN zahrada),                 

parc. č. st. 310 (dle KN zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 311 (dle KN zastavěná plocha a nádvoří), 

parc. č. st. 377 (dle KN zastavěná plocha a nádvoří), nově parc. č. st. 420 (dle KN zastavěná plocha               

a nádvoří), parc. č. st. 531 (dle KN zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 543 (dle KN zastavěná plocha 

a nádvoří), parc. č. 776/5 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 776/12 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 776/20 

(dle KN ostatní plocha), parc. č. 777/17 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 788/1 (dle KN trvalý travní 

porost), parc. č. 795/1 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 795/7 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 795/49    

(dle KN zahrada), parc. č. 1209/1 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 1209/2 (dle KN ostatní plocha),      

parc. č. 1210/1 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 1212 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 1287/2 (dle KN 

ostatní plocha), parc. č. 1307/1 (dle KN ostatní plocha), parc. č. 1308 (dle KN ostatní plocha)                    

v katastrálním území Rouchovany. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 

 

Záměr obsahuje: 

- Jedná se o výstavbu nového kabelového vedení veřejného osvětlení umístěného na pozemcích            

parc. č. 123/2, 126/2, st. 310, st. 311, st. 377, st. 420, st. 531, st. 543, 776/5, 776/12, 776/20, 777/17, 

788/1, 795/1, 795/7, 795/49, 1209/1, 1209/2, 1210/1, 1212, 1287/2, 1307/1, 1308 v katastrálním 

území Rouchovany. 



Č.j. MUHR/OVZP/468/25 str. 2 

 
- Nově bude jedno svítidlo s označením SB6/VO/č.6 a přívodní kabel CYKY 4x10 do tohoto 

svítidla umístěno na pozemku parc. č. st. 420 v k.ú. Rouchovany. Svítidlo mělo být původně 

umístěno na pozemku parc. č. 1209/1 v k.ú. Rouchovany, ale z důvodu kolize se stávajícími 

inženýrskými sítěmi a špatným podložím bude svítidlo posunuto na původně sousedící pozemek 

parc. č. st. 420 v k.ú. Rouchovany. Vlastníkem pozemku parc. č. st. 420 v k.ú. Rouchovany je 

paní Jitka Prokešová, bytem Rouchovany č.p. 153, 675 57 Rouchovany, která je novým 

účastníkem řízení. 

- Účel užívání stavby: Provozování veřejného osvětlení v části obce Rouchovany. Jedná se o podzemní 

kabelové vedení veřejného osvětlení i s osazením stožárů se svítidly. 

- Základní technický popis stavby: 

- Stavba bude probíhat v koordinaci se stavbou kabelizace venkovního vedení NN, kterou bude 

provádět společnost EG.D, a.s. 

- C.02.0 - Kabelové vedení VO bude napojeno ze stávajících rozvaděčů VO/č. 1 a VO/č. 2, ze kterých 

budou vyvedeny nové kabely CYKY 4x10, které budou smyčkovat nově vybudované stožáry VO. 

Nové stožáry budou typu SB6. Svítidla budou použita stávající, resp. budou demontovány                 

ze stávajících betonových sloupů a přemístěna na nové stožáry VO. 

- C.02.1 - Na p.b. č. 175 v majetku společnosti EG.D, s.r.o. bude proveden svod novým kabelem 

NAYY 4x16 do nové pojistkové skříně SP100/PS. Tato pojistková skříň bude umístěna na p.b. č. 175. 

Z pojistkové skříně SP100/PS bude proveden vývod novým kabelem CYKY 4x10 do stávajícího 

rozvaděče VO. Ze stávajícího rozvaděče VO bude následně vyveden nový kabel CYKY 4x10, který 

bude smyčkovat nově vybudované stožáry VO. Nové stožáry budou typu SB6. Svítidla budou použita 

stávající, resp. budou demontovány ze stávajících betonových sloupů a přemístěna na nové stožáry 

VO.  

- Všechny ocelové stožáry budou uzemněny pomocí zemnící pásky FeZn 30/4 případně zemnícím 

drátem Ø 10 mm v délce 20 m. 

- Při souběhu kabelu VO s kabely NN bude kabel VO připoložen do kabelové rýhy kabelu NN 

s rozšířením o cca 15 cm. Trasa kabelu VO je navržena tak, aby se v co největší míře dala využít 

kabelová rýha kabelu NN.  

- V trase kabelu VO bude připoložena HDPE chránička. 

- Kabely VO budou uloženy: 

- v chodníku v kabelové rýze 35 x 50 cm 

- v zeleném pásu v kabelové rýze 35 x 80 cm 

- ve vjezdech a komunikaci bude kabel uložen v kabelové rýze 50 x 120 cm a mechanické 

chráničce AROT.   

- Kabely VO budou pokládány do standardní hloubky výkopu v terénu bez zpevněného povrchu        

800 mm s uložením kabelového vedení s minimálním krytím 700 mm. Při pokládce kabelů NN 

v chodníku, který má zpevněný povrch, bude hloubka výkopu 500 mm s uložením kabelového vedení 

s minimálním krytím 350 mm. Při přechodech vjezdů pro mechanismy do celkové hmotnosti 6 t se 

kabelové vedení uloží do hloubky 700 mm. Při mělčím uložení je nutné kabelové vedení opatřit 

mechanickou ochranou a to buď, plastovými žlaby nebo uložením do plastových chrániček.              

Při přechodech komunikací bude hloubka uložení 1000 mm.   

- Základní uložení kabelového vedení VO při pokládce v zemi je do pískového lože.  

- Zemní kabel CYKY-J 4x10 – celková délka trasy 1,35 km, délka kabelu 1,675 km. 

- Zemní kabel NAYY-J 4x16 – celková délka trasy 0,0 km, délka kabelu 0,008 km. 

- Ocelové stožáry SB6 s manžetou – celkem 41 ks. 

- Výložníky 180° - 2 ks. 

- Před zahájením zemních prací musí být provedeno vytýčení všech ostatních inženýrských sítí. 

- Pro vzájemný styk s inženýrskými sítěmi platí ČSN 73 6005.  

 



Č.j. MUHR/OVZP/468/25 str. 3 

 
MěÚ Hrotovice, odbor výstavby a ŽP, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30   

odst. 3 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního 

projektanta o zahájení řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny dle ustanovení         

§ 190 odst. 1 stavebního zákona nejpozději ve lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (MěÚ Hrotovice, odbor výstavby a ŽP, úřední 

dny pondělí a středa 8.00 – 11.30 a 12.00 – 17.00 hod.), v ostatních dnech po telefonické dohodě. 

Nejpozději do 5 dnů po lhůtě na uplatnění námitek, důkazů podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) se mohou účastníci řízení seznámit 

s podklady pro rozhodnutí. Současně se účastníci řízení upozorňují na to, že v řízeních, ve kterých je 

uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo 

námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odstavec 3 správního řádu neslouží k tomu, 

aby mohli po uplynutí této lhůty v projednávané věci uplatnit další nové námitky či připomínky. 

 

Poučení o doručování: 

Vedené řízení je řízením s velkým počtem účastníků, ve kterém se doručuje v souladu s ustanovením        

§ 188 odst. 4 stavebního zákona. Vyrozumění o zahájení řízení se doručuje účastníkům řízení podle § 182 

písm. a), b), c) jednotlivě a ostatní písemnosti (vč. Rozhodnutí o povolení stavby) se doručují jednotlivě 

pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním 

účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou. 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 

povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 

které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 

K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 

pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 

sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 

stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 

projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 

v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 

závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 

úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

 

Hana Váková 

úředník odboru výstavby a ŽP 

 

 Příloha:  C.03.0 Projektované zařízení VO v KM 

                 C.03.1 Projektované zařízení VO v KM 



Č.j. MUHR/OVZP/468/25 str. 4 

 
 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 

úřadu Hrotovice a Obecního úřadu Rouchovany a současně zveřejněna též způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Posledním dnem této lhůty se písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou považuje 

za doručenou. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Obdrží: 

účastníci územního řízení podle § 182 písm. a) a b) stavebního zákona  (datové schránky) 

Obec Rouchovany, Rouchovany č.p. 35, 675 57  Rouchovany 

v zastoupení na základě plné moci  

HEP electrical s.r.o., 1. máje č.p. 117, 664 84  Zastávka u Brna 

 

účastníci územního řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona  (dodejky, datové schránky) 

Jitka Prokešová, Rouchovany č.p. 153, 675 57 Rouchovany 

Jiří Forétar, Rouchovany č.p. 336, 675 57  Rouchovany 

Petra Forétarová, Rouchovany č.p. 336, 675 57  Rouchovany 

Karel Cabejšek, Rouchovany č.p. 337, 675 57  Rouchovany 

Vlastimil Vacuška, Rouchovany č.p. 253, 675 57 Rouchovany 

Zdeňka Kašpárková, 1. máje č.p. 376, 675 55 Hrotovice 

Drahomíra Jeřábková, Rouchovany č.p. 300, 675 57  Rouchovany 

Milena Holoubková, Rouchovany č.p. 335, 675 57  Rouchovany 

Lucie Poláková, Rouchovany č.p. 100, 675 57  Rouchovany 

Michal Hanák, Rouchovany č.p. 330, 675 57  Rouchovany 

Lenka Doležalová, Rouchovany č.p. 297, 675 57  Rouchovany 

Obec Rouchovany, Rouchovany č.p. 35, 675 57  Rouchovany 

ENECOS, s.r.o., Dukovany č.p. 227, 675 56  Dukovany  

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická č.p. 820/156, 638 00  Brno 

EG.D, s.r.o., Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 

GasNet Služby, s.r.o, Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II č.p. 1718/8, Nusle, 140 21 Praha 4 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, 148 00  Praha 4 

 

účastníci územního řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona  (veřejnou vyhláškou) 

identifikace dle pozemků: parc. č. st. 13/2, 119/2, st. 201, st. 261, st. 262, st. 291, st. 292, st. 312, st. 313, 

st. 314, st. 327, st. 328, st. 366, st. 367, st. 372, st. 375, st. 413/1, st. 419, st. 500, st. 523, st. 524, st. 525, 

st. 541, 776/3, 776/15, 776/17, 788/2, 788/5, 795/2, 795/25, 795/30, 795/80, 795/81, 795/82, st. 806,       

st. 854, st. 859, 1109/2, 1197, 1207, 1208, 1262/1, 1287/1, 1306/1, 1307/2, 1307/3, 1309, 1314, 1316, 

1323/1, 1323/2.  

 

dotčené orgány  (datové schránky) 

Městský úřad Třebíč, Odbor životního prostředí, Karlovo náměstí č.p. 104/55, 674 01  Třebíč 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 11, 602 00 Brno 

Lesy České republiky, s.p., ST – oblast povodí Dyje, Zámek č.p. 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou  

Ministerstvo obrany, oddělení ochrany územních zájmů Morava, Sekce nakládání s majetkem, 

Svatoplukova č.p. 2687/84, Praha, 662 10  Brno 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská č.p. 363/19, 602 00  Brno 

 

 

 



Č.j. MUHR/OVZP/468/25 str. 5 

 
ostatní  (datové schránky) 

Ing. Martin Hort, Na Láně č.p. 136, 664 11 Zbýšov 

 

úřad pro vyvěšení oznámení 

Městský úřad Hrotovice – žádáme o vyvěšení oznámení a následné vrácení potvrzeného oznámení. 

Obecní úřad Rouchovany – žádáme o vyvěšení oznámení a následné vrácení potvrzeného oznámení. 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 

způsobem umožňující dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst.2 správního řádu.  

 

 

 


